2019年10月18日

各  位

                       会 社 名  株式会社 ツ ガ ミ

                       代表者名  代表取締役 ＣＥＯ 西嶋 尚生

                                ( コード番号 6101  東証第一部  ）

                       問合せ先    管理部門統括    本間 利雄

                                                               ( TEL  03-3808-1711 )

業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月14日公表の2020年３月期第２四半期累計期間（2019年４月1日～2019年９月30日）の連結

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019年４月1日～2019年９月30日）

 売上収益 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

四半期利益

基本的

１株当たり

四半期利益

前 回 発 表 予 想 (A)
百万円

31,000

百万円

4,350

百万円

2,550

円 銭

49.19

今 回 修 正 予 想 (B) 27,400 2,890 1,300 25.07

増 減 額  (B)－(A) △3,600 △1,460 △1,250 －

増 減 率     (%) △11.6 △33.6 △49.0 －

 (注)当社は2019年3月期の期末決算よりIFRSを適用しております。IFRSに準拠した前期第2四半期実績の数値に

つきましては、現在、監査前であるため表示を省略しております。

２．修正の理由

（1）当上半期は市況の調整が進み、売上収益は予想比11.6％の減収となりました。またこれを主因と

して営業利益も予想比33.6％の減益となりました。尚、当上期において、昨年度売却した工場用地

の瑕疵担保責任による損失約310百万円、又為替差損（現地通貨建資産に係るもの）約300百万円

を計上しております。

   （2）2020年３月期通期の業績予想につきましては、市況動向等を踏まえ、2020年３月期 第２四半期決

算発表時（11月12日予定）に公表する予定です。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上